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Wykonawcy 
 

              Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji dla zadania 
„Budowa drogi powiatowej Nr 1273N Ostrowite - gr. woj. (Górale)” 
 
Na podstawie art. 284 ust.1 i ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego 
udzielam wyjaśnień: 
 
Pytanie 1:  

Prosimy o potwierdzenie ze roboty będą wykonywane tylko i wyłącznie w pasie drogowym 
należącym do Inwestora i na działkach wskazanych w dokumentacji projektowej. 
Odpowiedź: 
Roboty budowlane prowadzone będą w pasie drogowym należącym do Inwestora i na działkach 
wskazanych w dokumentacji projektowej. 
 
Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie , że zamawiający posiada wszystkie niezbędne decyzje, dokumenty, 
uzgodnienia z gestorami sieci itp. w celu wykonania realizacji, a brak jakiegokolwiek z dokumentów 
nie wpłynie obciążająco na Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada aktualną decyzję o zatwierdzeniu projektu budowlanego i pozwoleniu na 
budowę; projekt zmiany stałej organizacji ruchu dla przedmiotowej inwestycji, decyzję nr 4 Wójta 
Gminy Biskupiec o lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz decyzję Wójta Gminy Biskupiec o 
środowiskowych uwarunkowaniach inwestycji.  

 
Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzanie, że rozliczenie za wykonane roboty jest ryczałtowe. Wykonawca powinien 
skalkulować koszty w oparciu o dokumentacje techniczną na jaką zostało uzyskane pozwolenie na 
budowę lub zgłoszenie , a przedmiar stanowi część pomocnicza i nie musi by stosowany do 
wyceny robót. W przypadku zmniejszenia ilości robót Wykonawcy przysługuje pełne 
wynagrodzenie. 
Odpowiedź: 
Przedmiot zamówienia został szczegółowo opisany w dokumentacji projektowej, specyfikacjach 
technicznych wykonania i odbioru robót oraz przedmiarze robót 
 
Pytanie 4: 

Prosimy o wskazanie jakie materiały rozbiórkowe są własnością Inwestora oraz gdzie należy je 
dostarczyć. 
Odpowiedź: 

Elementy prefabrykowane oraz kruszywo łamane pochodzące z rozbiórki podbudowy stanowią 
własność inwestora należy je dostarczyć do siedziby Zarządu Dróg Powiatowych w Kurzętniku.  
 
Pytanie 5: 

Prosimy o wskazanie gdzie Inwestor planuje wykonanie rowów drogowych ( na planie pzt lub w 
opisowo w km ) oraz w jakiej ilości? Jest do wiedza niezbędna do złożenia oferty ryczałtowej do 
owego postepowania przetargowego. 
Odpowiedź: 
Lokalizacja rowów drogowych jest wskazana w pozycji nr 3 przedmiaru robót. 
 

 
Pytanie 6: 

Prosimy o wyjaśnienie w przedmiarze robót poz. 8 jakich robót ona dotyczy. 
Odpowiedź: 



Pozycja nr 8 dotyczy formowania nasypów. Zmianie uległ załącznik nr 11 do SWZ Przedmiar 
robót 
Pytanie 7: 

Prosimy o wyjaśnienie pozycji nr 11 w przedmiarze z jakiej średnicy rury należy wykonać 
osłonięcie sieci uzbrojenia terenu oraz jakich przewodów to dotyczy. 
Odpowiedź: 
Rury AROT 110 na sieci teletechnicznej. 
 
Pytanie 8: 

Prosimy o wskazanie jakie krawężniki należy zastosować z w pozycji nr 34 przedmiaru robót. 
Odpowiedź: 
Krawężniki betonowe 15x30x100 cm w ilości 371 mb. Krawężniki najazdowe 15x22 cm w ilości 
315,50 mb na połączeniu krawędzi zjazdu i jezdni w ciągu krawężnika oraz na zakończeniu 
wszystkich zjazdów. 
 
Pytanie 9: 

Prosimy o złączenie do dokumentacji przetargowej profili podłużnych kanalizacji deszczowej, 
szczegółowych rysunków posadowienia studni wpustów, rzędnych posadowienia  studni oraz 
wpustów na całym projektowanym odcinku w miejscach występowania kanalizacji deszczowej. 
Odpowiedź: 
Rzędne wpustów oraz przepustów podane zostały na rysunkach profili podłużnych nr 2.1 i 2.2. 
Szczegół posadowienia studni wpustu – dodano Załącznik nr 9 – 1 jako uzupełnienie 
Dokumentacji projektowej 
 
Pytanie 10: 

Prosimy o załączenie do dokumentacji technicznej rzędnych posadowienia przepustów oraz studni 
które obejmuje dokumentacja projektowa jako do przebudowy oraz wybudowania oraz złącznie 
szczegółowych rysunków technicznych posadowienia ścianek czołowych w celu kalkulacji ceny 
ryczałtowej do złożenia oferty. 
Odpowiedź: 
Rzędne wpustów oraz przepustów podane zostały na rysunkach profili podłużnych nr 2.1 i 2.2. 
Należy zastosować ścianki czołowe prefabrykowane żelbetowe typowe, dostosowane do 
przekroju przepustu, np.: 
 

 
 
Pytanie 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że mapa podkładowa stanowiąca podkład do dokumentacji do zgłoszenia 
robót jest zaktualizowana a wszystkie rozbieżności stanu faktycznego nie będą odciążały 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Mapa jest aktualna na dzień sporządzenia dokumentacji technicznej.  
 
Pytanie 12: 

Prosimy o wskazanie na mapie lub opisanie w jaki sposób należy umieścić przepusty ( lokalizacja ) 
pod zjazdami oraz na jakich rzędnych je posadowić , prosimy o dodanie rysunków szczegółowych 
dla wykonania tych przepustów oraz umocnień ścianek bocznych. 
Odpowiedź: 



Przepusty pod zjazdami należy wykonać za poboczem z zachowaniem minimalnego naziomu nad 
przepustem 0,50 m. Rzędne dna przepustu dostosowane do rzędnych rowów przy zjeździe. 
Ścianki czołowe prefabrykowane żelbetowe typowe. Umocnienie kamieniem na zaprawie 
cementowej dna oraz skarp rowu po 4,0 m2 przy każdej ściance. 
 
Pytanie 13: 

Prosimy aby zamawiający dodał projekt stałej organizacji ruchu w celu prawidłowej wyceny 
kosztów oferty ryczałtowej. 
Odpowiedź: 
Uzupełniono SWZ o załącznik nr 12 Projekt stałej organizacji ruchu 
 
Pytanie 14: 

Prosimy o jednoznaczne określenie wymiaru odsadzek licząc od krawędzi warstwy ścieralnej dla 
warstwy profilująco wiążącej, warstwy wyrównującej bitumicznej oraz warstwy podbudowy z 
KŁSM. 
Odpowiedź:  
Odsadzki wskazane na rysunkach nr 3.2, 3.3, 3.5. Projekt nie przewiduje wykonania warstwy 
wyrównującej bitumicznej. 
 
Pytanie 15: 

Prosimy o potwierdzenie że w przypadku braku rzędnych studni , przepustów roboty ziemne 
zostały przyjęte szacunkowo i to na Wykonawcy ciąży obowiązek skalkulowania i wyliczenia mas 
ziemnych tak aby wykonać prace. 
Odpowiedź: 

Rzędne wpustów oraz przepustów podane zostały na rysunkach profili podłużnych nr 2.1 i 2.2. 
 
Pytanie 16: 

Projekt zakłada wyniesienie niwelety o warstwy konstrukcyjne, a niekiedy wyżej niż warstwy 
konstrukcyjne , w całej dokumentacji projektowej ani w przedmiarach pomocniczych brak jest 
wykonania nasypów. Nasypy będą konieczne do wykonania z jezdni oraz pod poboczami gdzie 
powstanie znacząca różnica wysokościowa istniejącego terenu w stosunku do nowo wybudowanej 
drogi . Prosimy aby zamawiający umieścił w przedmiarze robót pozycje dotyczącą wybudowania 
nasypów , w celu prawidłowego oszacowania kosztów ceny ryczałtowej dla wszystkich oferentów. 
Odpowiedź: 
Zmianie uległ załącznik nr 11 do SWZ Przedmiar robót – poz. Nr 8 dotycząca formowania 
nasypów.  

 
Pytanie 17: 

Prosimy o dołączenie tabeli robót ziemnych. 
Odpowiedź: 
Roboty ziemne zostały skalkulowane szacunkowo  
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